
 

1 / 9 
 

 

Smlouva o horizontální spolupráci při dodávkách léčivých přípravků a zdravotnického materiálu 

uzavřená na základě § 12 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) a v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany: 
 
název:   Fakultní nemocnice Bulovka  
adresa sídla:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8  
zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 
IČO:    00064211 
DIČ: CZ00064211 
bankovní spojení:   Česká národní banka 
č. účtu:    16231081/0710 
(dále jen: „FN Bulovka“) 
 
a 
 
název:   Nemocnice Nymburk s.r.o. 
adresa sídla:   Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
zastoupená:  Mgr. Nelou Gvoždiákovou, jednatelkou 
IČ:   28762886 
DIČ:   CZ 28762886 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu:   107-7705330247/0100 
(dále jen: „Nemocnice Nymburk“) 

(společně dále také „smluvní strany“ nebo každá zvlášť jako „smluvní strana“) 
 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o horizontální spolupráci při dodávkách léčivých přípravků a 
zdravotnického materiálu 

(dále jen: „Smlouva“) 
 

Preambule 
 

1.1. Smluvní strany, které jsou veřejnými zadavateli ve smyslu § 4 ZZVZ, uzavírají tuto Smlouvu v rámci horizontální 
spolupráce v souladu s ustanovením § 12 ZZVZ, přičemž jsou kumulativně naplněny všechny předpoklady pro 
horizontální spolupráci vymezené v předmětném ustanovení (dále též jen „spolupráce“), a to konkrétně: 

• smlouva zakládá spolupráci mezi veřejnými zadavateli za účelem dosahování jejich společných cílů 
směřujících k zajišťování veřejných potřeb, které mají tito veřejní zadavatelé zajišťovat, a kterými je 
poskytování zdravotních služeb. Společnými cíli smluvních stran je zejména efektivní hospodaření 
s veřejnými prostředky, hospodárný nákup léčivých přípravků a zdravotnického materiálu a zajištění 
kvalitní a dostupné zdravotní péče pacientům v České republice; 

• spolupráce se řídí pouze ohledy souvisejícími s veřejným zájmem, jež se týká uspokojování veřejných 
potřeb v oblasti zajištění dostupných léčivých přípravků a zdravotnického materiálu nezbytného pro 
poskytování zdravotní péče; a 

• obě smluvní strany vykonávají na trhu méně než 20 % svých činností, kterých se spolupráce týká, tj. 
poskytování zdravotních služeb. 

1.2. Tato smlouva zakládá spolupráci mezi smluvními stranami s cílem zajistit, aby veřejné služby, které mají tyto 
smluvní strany zajišťovat, byly realizovány za účelem dosahování jejich společných cílů, konkrétně zajištění 
dodávek léčivých přípravků pro pacienty Nemocnice Nymburk a zajištění dodávek zdravotnického materiálu pro 
pacienty FN Bulovka. Obě smluvní strany se budou na plnění předmětu smlouvy podílet společně, FN Bulovka 
zajistí dodávky léčivých přípravků Nemocnici Nymburk a Nemocnice Nymburk zajišťuje skladování a distribuci 
léčivých přípravků dle požadavků na jednotlivá oddělení, jak je popsáno blíže v čl. 1 smlouvy a současně 
Nemocnice Nymburk zajistí dodávky zdravotnického materiálu FN Bulovka a FN Bulovka zajišťuje skladování a 
distribuci zdravotnického materiálu dle požadavků na jednotlivá oddělení, jak je popsáno blíže v čl. 1 smlouvy. 



 

2 / 9 
 

Spolupráce smluvních stran dle této Smlouvy povede ke snížení nákladů na zajištění léčivých přípravků a 
zdravotnického materiálu z veřejných rozpočtů.  

Čl. 1 
Specifikace vzájemného plnění smluvních stran 

 
1.1. Vzájemné plnění dle této Smlouvy je ve shodě se společnými cíli veřejného zájmu smluvních stran, jako je vztah 

k zajištění zdraví obyvatel prostřednictvím zajištění širokého portfolia dodávek léčivých přípravků pro pacienty 
Nemocnice Nymburk a zajištění dodávek zdravotnického materiálu pro pacienty FN Bulovka, se na realizaci 
spolupráce budou smluvní strany podílet z povahy své činnosti, a to způsoby dále uvedenými. 

1.2. Předmětem této Smlouvy je závazek FN Bulovka zajistit pro Nemocnici Nymburk dodávky léčivých přípravků dle 
požadavků Nemocnice Nymburk (dále jen „LP“), a to po dobu trvání této Smlouvy a zajistit předání a nakládání 
s LP za podmínek stanovených dále touto Smlouvou v místě plnění, kterým je sídlo Nemocnice Nymburk. 
Nemocnice Nymburk se za takto poskytnuté plnění zavazuje uhradit dále sjednanou cenu. Předmětem této 
Smlouvy je dále závazek Nemocnice Nymburk zajistit pro FN Bulovka dodávky zdravotnického materiálu dle 
požadavků FN Bulovka (dále jen „ZM“) (LP a ZM společně také jen „zboží“), a to po dobu trvání této Smlouvy a 
zajistit předání a nakládání se ZM za podmínek stanovených dále touto Smlouvou v místě plnění, kterým je sídlo 
FN Bulovka. FN Bulovka se za takto poskytnuté plnění zavazuje uhradit dále sjednanou cenu.  

 
Čl. 2 

Podmínky poptávky a převzetí zboží 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby jedné smluvní strany k získání určitého LP/ZM od druhé smluvní 
strany budou postupovat následovně: 

a) Jednotlivé dodávky LP budou prováděny podle této Smlouvy vždy na základě žádanky Nemocnice Nymburk 
ve smyslu ust. § 80 odst. 1 písm. d) zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, která bude obsahovat minimálně 
následující informace: 

i. název LP, vč. doplňku, 

ii. požadované množství, 

iii. kód SUKL, pokud je LP registrován, 

iv. jednoznačný sjednaný identifikátor, 

v. případné vyloučení záměny za jiný LP v rámci ATC skupiny. 

b) Jednotlivé dodávky ZM budou prováděny podle této Smlouvy vždy na základě písemného požadavku FN 
Bulovka. Písemný požadavek bude obsahovat minimálně: 

i. název zdravotnického materiálu, vč. doplňku, 

ii. požadované množství, 

iii. jednoznačný sjednaný identifikátor. 

c) V případě dodávek LP je FN Bulovka oprávněna provést záměnu LP v rámci dané ATC skupiny za méně 
nákladnou alternativu původně požadovaného LP se stejnou léčivou látkou s obdobnými léčivými účinky, 
s výjimkou případů, kdy Nemocnice Nymburk v žádance dle čl. 2 odst. 2.1 písm. a) této Smlouvy výslovně 
vyloučí možnost záměny daného LP.  

d) Smluvní strana se zavazuje do 1 pracovního dne druhou smluvní stranu upozornit, že nemá požadovaný  
LP/ZM v uvedeném množství k dispozici skladem a bude jej muset naskladnit. 

e) V případě, že LP, resp. jeho alternativa v rámci ATC skupiny se stejnou léčivou látkou s obdobnými léčivými 
účinky nebo ZM bude skladem, postupují smluvní strany dle pravidel pro předání a převzetí LP nebo ZM 
uvedených v čl. 3 této Smlouvy. 

f) V případě, že LP, ani jeho alternativa v rámci ATC skupiny se stejnou léčivou látkou s obdobnými léčivými 
účinky nebo ZM nebude skladem: 

i. avšak je dodávající smluvní stranou vysoutěžen, bude touto smluvní stranou dodán do 2 
pracovních dnů ode dne, kdy je smluvní strana obdrží ze strany vysoutěženého výrobce či 
distributora na základě uzavřeného smluvního vztahu s tímto výrobcem či distributorem. 



 

3 / 9 
 

Smluvní strana se případně zavazuje sdělit druhé smluvní straně s výrobcem či distributorem 
smluvně sjednaný termín dodávky;  

ii. avšak není dodávající smluvní stranou doposud vysoutěžen, resp. jiným způsobem smluvně 
zajištěn, je tato smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu zahájit kroky směrující 
k pořízení LP/ZM, kdy druhá smluvní strana bere na vědomí, že přesný termín takového 
pořízení nelze předem určit s ohledem na specifika zejména dodržení podmínek ZZVZ a/nebo 
vyplývajících z interních předpisů a procesy příslušné smluvní strany. Dodávající smluvní 
strana se v takovém případě zavazuje sdělit druhé smluvní straně alespoň předběžný termín 
vyhlášení zadávacího/poptávkového řízení, případně předběžný termín jiného způsobu 
pořízení, který je souladný s interními předpisy a procesy smluvních stan vztahujících se na 
pořízení poptávaných LP/ZM. V okamžiku, kdy bude LP/ZM vysoutěžen, resp. kdy a zda bude 
dostupný skladem, zavazuje se dodávající smluvní strana informovat žádající smluvní stranu 
o této skutečnosti (na kontaktní údaje smluvní strany uvedené v odst. 2.2), přičemž dále se 
bude postupovat dle ustanovení Smlouvy pro tyto situace. 

g) Na LP obsahující návykové látky uvedené v příloze č. 1 a 5 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech 
návykových látek (dále jen „LP obsahující návykové látky“), vystavuje Nemocnice Nymburk samostatné 
žádanky (odděleně od jiných LP). LP obsahující návykové látky jsou předávány Nemocnici Nymburk ze strany 
FN Bulovka dle této Smlouvy tak, že LP obsahující návykové látky přebírá vždy výhradně lékař nebo jiný 
zdravotnický pracovník pověřený k tomuto účelu Nemocnicí Nymburk, a to v lékárně FN Bulovka 
(nedohodnou-li se smluvní strany jinak).  

2.2. Smluvní strany tímto sjednávají, že veškerá komunikace ohledně poptávek zboží dle této Smlouvy (viz odstavec 
2.1. písm. a) a b) tohoto článku Smlouvy), bude uskutečňována elektronickou formou, a to: 

a) prostřednictvím emailové komunikace zástupců smluvních stran  

i. FN Bulovka: XXXXXXXXX@bulovka.cz (hlavní lékárník) nebo v případě nepřítomnosti 
hlavního lékárníka XXXXXXXXX@bulovka.cz 

 
ii. Nemocnice Nymburk: XXXXXXXXXXXX@nemnbk.cz, nebo XXXXXXX@nemnbk.cz  

b) prostřednictvím elektronického objednávkového systému, který bude pro tyto účely zřízen mezi smluvními 
stranami. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změn kontaktních údajů zástupců smluvních stran uvedených výše se 
nevyžaduje změna Smlouvy na základě oboustranně uzavřeného smluvního dodatku, ale pro tyto účely postačí, 
když příslušná změna údajů bude oznámena druhé smluvní straně. 
 

2.3. V případě, že dodávající smluvní strana nebude schopna požadavek zcela nebo částečně realizovat, neprodleně 
o tom vyrozumí druhou smluvní stranu, a to některým ze způsobů uvedených v odstavci 2.2. 

 
2.4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 

provádění této Smlouvy, a to včetně předávání informacích o případných zadávacích/poptávkových řízení na 
pořízení LP/ZM, realizovaných příslušnou smluvní stranou, které budou iniciovány na základě dle této Smlouvy. 
Smluvní strana je povinna informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro řádné plnění této Smlouvy, resp. příslušného zadávacího/poptávkového řízení. Smluvní strany 
jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s dodržováním 
zákonných či dohodnutých termínů. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně připraveny k vzájemné součinnosti a 
poskytování všech informací nezbytných pro řádné naplnění této Smlouvy. 

2.5. Výše uvedenými ustanoveními Smlouvy nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran vyplývající z jiných právních 
předpisů, a týkající se zejména dodržení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti nakládání s veřejnými 
prostředky. 

 
Čl. 3 

Předání a převzetí LP a ZM 
 

3.1. Termín dodání dodávek zboží je stanoven do 2 pracovních dnů od zaslání žádanky/požadavku, resp. objednávky 
prostřednictvím elektronického objednávkového systému, objednávající smluvní stranou v případě, že zboží je 

mailto:XXXXXXXXX@bulovka.cz
mailto:XXXXXXXXX@bulovka.cz
mailto:XXXXXXX@nemnbk.cz


 

4 / 9 
 

skladem nebo do 2 pracovních dnů od sdělení dodávající smluvní strany o pořízení zboží, pokud nebude mezi 
zástupci smluvních stran ujednáno jinak. Každá dodávka zboží v místě plnění musí být potvrzena, a to písemně 
na dodacím listu podepsaném oběma smluvními stranami. Dodávka zboží musí být uskutečněna vždy 
v pracovních dnech časovém rozmezí od 8:00 do 16:00 hod, resp. do 19:00, v případě potřeby využití dopravy 
zboží prostřednictvím vozu s chladicím zařízením.  Pro účely této Smlouvy se pracovním dnem rozumí pracovní 
den v České republice (tedy nikoli soboty, nikoli neděle a dále nikoli státní svátky a nikoli ostatní svátky ve smyslu 
zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního 
klidu, ve znění pozdějších předpisů). 

 
3.2. LP budou ze strany distributorů/prodejců FN Bulovka dodávány do FN Bulovka, následně budou předávány 

v místě sídla Nemocnice Nymburk, kdy dopravu léčivých přípravků z FN Bulovka do Nemocnice Nymburk zajistí 
FN Bulovka na náklady Nemocnice Nymburk (s výjimkou LP obsahujících návykové látky, které jsou přebírány 
v lékárně FN Bulovka), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
3.3. Doprava ZM do FN Bulovka bude realizována přímo distributorem ZM s tím, že veškeré náklady na tento dovoz 

budou již zohledněny v ceně ZM, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

 
Čl. 4 

Cena plnění a způsob úhrady 
 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že dodávající smluvní strany budou plnění dle této Smlouvy dodávat za cenu, za kterou 

jej samy pořídily, navýšenou pouze o skutečně a účelně vynaložené náklady v souvislosti s dodávkou zboží, tj. 
zejména náklady související s nákupem, dovozem, skladováním a případnou dopravou zboží, přičemž tyto 
náklady jsou stanoveny dle skutečného objemu dodávaného zboží a způsobem upraveným v tomto článku 
Smlouvy. Dodávající smluvní strana se zavazuje na písemnou žádost druhé smluvní strany prokázat skutečnou 
cenu pořízení navýšenou o skutečně vynaložené náklady, a to např. poskytnutím příslušných účetních dokladů 
apod.  

 
4.2. Náklady FN Bulovka za dodávky LP byly stanoveny dle účelně vynaložených nákladů, zejména nákladů na dopravu 

LP z FN Bulovka do Nemocnice Nymburk, nákladů na personální zabezpečení dodávek léků, vč. objednávání a 
přefakturace ze strany FN Bulovka a dalších nákladů, např. na nájem skladovacích prostor a prostor lékárny FN 
Bulovka. Rozpis nákladů FN Bulovka je stanoven v Příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.   

 
4.3. Náklady Nemocnice Nymburk za dodávky ZM byly stanoveny dle účelně vynaložených nákladů, zejména nákladů 

na personální zajištění při zabezpečení ZM, zejména objednávání a přefakturace ze strany Nemocnice Nymburk. 
Rozpis nákladů Nemocnice Nymburk je stanoven v Příloze č. 2 této Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 

 
4.4. Každá ze smluvních stran je kdykoliv během trvání Smlouvy, počínaje začátkem následujícího měsíce po podpisu 

Smlouvy, oprávněna požádat druhou smluvní stranu o přezkoumání, přepočet a případnou aktualizaci rozpisu 
nákladů odst. 4.2. a 4.3. tohoto článku Smlouvy. Dojde-li k aktualizaci dle předchozí věty, zavazují se smluvní 
strany uzavřít písemný a číslovaný dodatek k této Smlouvě, kterou dojde ke změně příslušné přílohy.  

 
4.5. Smluvní strany prohlašují, že do kalkulace nákladů smluvních stran dle této Smlouvy byly též kalkulovány úspory 

z rozdělení realizací veřejných zakázek mezi smluvní strany.  
 
4.6. Cena plnění dle této Smlouvy bude hrazena na základě daňových dokladů (dále též jen „faktura“) vystavených 

dodávající smluvní stranou a doručených druhé smluvní straně, a to vždy měsíčně zpětně. Fakturovaná částka 
bude obsahovat částku odpovídající nákladům smluvní strany vypočtenou v souladu s odst. 4.2. nebo 4.3. 
Smlouvy a dále částku odpovídající ceně dodaného zboží za uplynulý kalendářní měsíc dle potvrzených dodacích 
listů (tzv. sběrná faktura). 

 
4.7. Splatnost faktur vystavovaných v souladu s touto Smlouvou se stanovuje na 30 dnů ode dne doručení. Faktury 

musejí být doručeny do 3 pracovních dnů ode dne vystavení na adresu druhé smluvní strany, uvedenou v záhlaví 
Smlouvy, případně elektronicky na e-mailové adresy uvedené v odst. 4.9. Smlouvy. V případě pozdějšího 
doručení faktury, než stanoví tato Smlouva, se o tuto dobu prodlužuje délka splatnosti faktury. K faktuře musí 
vždy být připojeny kopie předmětných dodacích listů.  

 



 

5 / 9 
 

4.8. Faktura dle tohoto článku Smlouvy musí obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je smluvní 
strana oprávněna fakturu vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti druhé smluvní straně. Tato smluvní strana, která 
fakturu vystavila, je povinna takovou fakturu opravit, aby splňovala podmínky stanovené v tomto článku 
Smlouvy. Doručením opravené faktury začne běžet nová 30denní lhůta splatnosti. 

 
4.9. Faktury je možné zasílat rovněž elektronickou formou prostřednictvím e-mailu na následující adresy:  

a) Za FN Bulovka: XXXXXXXXX@bulovka.cz (hlavní lékárník) a XXXXXXXXX@bulovka.cz v případě 
nepřítomnosti hlavního lékárníka  

b) Za Nemocnici Nymburk: XXXXXXXXXXXX@nemnbk.cz, nebo XXXXXXX@nemnbk.cz 

 
Čl. 5 

Reklamace  
 
5.1. Každá smluvní strana je oprávněna reklamovat dodávku zboží, která nesplňuje podmínky stanovené touto 

Smlouvou nebo platnou právní úpravou. Reklamace se podávají reklamující smluvní stranou písemně na níže 
uvedené kontaktní údaje druhé smluvní straně: 

a) Za FN Bulovka: e-mail: XXXXXXXXX@bulovka.cz (hlavní lékárník) a XXXXXXXXX@bulovka.cz v případě 

nepřítomnosti hlavního lékárníka 

b) Za Nemocnici Nymburk: XXXXXXXXXXXX@nemnbk.cz, nebo XXXXXXX@nemnbk.cz 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změn kontaktních údajů smluvních stran výše uvedených se nevyžaduje 
změna Smlouvy na základě oboustranně uzavřeného smluvního dodatku, ale pro tyto účely postačí, když 
příslušná změna údajů bude oznámena druhé smluvní straně. 
 

5.2. V reklamaci reklamující smluvní strana vždy vadu zboží či její projev popíše a připojí kontaktní spojení na osobu, 
která bude při odstranění vady poskytovat reklamaci vyřizující smluvní stranu nezbytnou součinnost, je-li odlišná 
od osoby uvedené v odst. 5.1. 

 
5.3. Reklamaci vyřizující smluvní strana je povinna reklamovanou vadu zboží posoudit bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od podání reklamace, a bude-li tato oprávněna, provede nápravu některým 
z následujících způsobu (odstranění bezplatným dodáním nového zboží nebo jeho části bez vady nebo dodáním 
chybějícího zboží nebo jeho části nebo bezplatným odstraněním vady opravou vadného zboží nebo jeho části), o 
čemž bez zbytečného odkladu informuje reklamující smluvní stranu. 
 

5.4.  Nemocnice Nymburk je povinna případné reklamace z důvodu dodržení podmínek nařízení Evropské komise – 
směrnice 2011/62/EU protipadělkové směrnice uplatnit do 5 dnů od dodání LP v souladu s článkem 5.1. Smluvní 
strany však berou na vědomí, že podmínky dodržení této směrnice v první řadě přezkoumává FN Bulovka. 
 

Čl. 6. 
Doba trvání Smlouvy a způsoby jejího ukončení 

 
6.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, avšak maximálně po dobu, po kterou trvá splnění podmínek ustanovení 

§ 12 ZZVZ. Nastanou-li v době trvání Smlouvy takové skutečnosti, které způsobí, že nejsou nadále splněny 
podmínky ustanovení § 12 ZZVZ, Smlouva automaticky zaniká. 
 

6.2. Smlouvu je možné ukončit některým z těchto způsobů: 

a) dohodou smluvních stran; 

b) výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 3 měsíců, přičemž výpovědní lhůta 
začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi; 

c) odstoupením kterékoliv ze smluvních stran za podmínek uvedených v § 2001 a následujících Občanského 
zákoníku. 

6.3. Odstoupení nebo výpověď musí být učiněny pouze v písemné formě a být doručeny druhé smluvní straně 
osobně, doporučenou poštovní zásilkou nebo do její datové schránky uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

mailto:XXXXXXXXX@bulovka.cz
mailto:XXXXXXXXX@bulovka.cz
mailto:XXXXXXX@nemnbk.cz
mailto:XXXXXXXXX@bulovka.cz
mailto:XXXXXXXXX@bulovka.cz
mailto:XXXXXXX@nemnbk.cz


 

6 / 9 
 

 
Čl. 7. 

Závěrečná ustanovení 
 
7.1. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, 

účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy 
daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 
nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

7.2. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, nebo je vykoná 
se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu 
porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být 
vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této Smlouvy 
(včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně 
příslušným soudem FN Bulovka. 

7.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě. 
  
7.5. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků ke Smlouvě, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, nestanoví-li Smlouva jinak. 
 
7.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, že s ní bezvýhradně souhlasí, a že ji 

uzavřely za své plné způsobilosti k právním úkonům, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.  
 
7.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smluvní strany berou na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim 
známy účinky Zákona o registru smluv, kterým jsou obě smluvní strany vázány, přičemž nemají výhrady proti 
uveřejnění celého textu Smlouvy a jejích příloh v registru smluv a rovněž proti uveřejnění všech realizovaných 
požadavků/žádanek, jejichž hodnota přesáhne 50 000 Kč bez DPH. Příslušné uveřejnění Smlouvy dle Zákona o 
registru smluv zajistí FN Bulovka, ve vztahu k realizovaným požadavkům/žádankám vždy poptávající smluvní 
strana. 

7.8.    Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 – Rozpis nákladů FN Bulovka 

• Příloha č. 2 – Rozpis nákladů Nemocnice Nymburk 

 
V Praze dne  21.06.2022                                                V Nymburce dne  21.06.2022 

 
 

FN Bulovka           Nemocnice Nymburk 
 
 
          

……………………………………………………………   .……………………………………………………… 

Mgr. Jan Kvaček      Mgr. Nela Gvoždiáková 
ředitel       jednatelka 

 

Příloha č. 1 – Rozpis nákladů FN Bulovka 

Příloha č. 2 – Rozpis nákladů Nemocnice Nymburk 

 

 



 

7 / 9 
 

Příloha č. 1: Rozpis nákladů FN Bulovka 
 
 
Nemocnice Nymburk bude hradit FN Bulovka dle jednotlivých dodávek LP účelně vynaložené 
náklady, které jsou specifikovány v této příloze níže. Veškeré částky nákladů uvedené v této příloze 
jsou vyčísleny bez DPH, přičemž FN Bulovka k nim připočte DPH v zákonné výši. 
 
 
 
1) Náklady na personální zabezpečení dodávek LP a přípravu podkladů pro výběrová řízení, 

pokud jde o zaměstnance lékárny FN Bulovka 
 

Obrat dodávek LP v Kč bez DPH za 
kalendářní měsíc 

Průměrný 
počet 

(rozsah 
práce) 

lékárníků 

Průměrný počet 
(rozsah práce) 

farmaceutických 
asistentů 

Průměrný 
počet 

(rozsah 
práce) 

sanitářů 

Účtované 
náklady bez 

DPH 

0 – 600 000 0,5 0,75 0,5 75 999,07 Kč 

600 000,01 – 1 000 000 1 1 0,5 
118 418,55 
Kč 

1 000 000,01 – 1 400 000 1,2 1,2 0,75 
145 490,21 
Kč 

A za každých dalších započatých 
600 000 

0,5 0,5 0,5 64 855,86 Kč 

 
 
 
2) Náklady na dopravu LP do Nemocnice Nymburk, včetně nákladů na zaměstnance odboru 

dopravy FN Bulovka 
 
Níže uvedené sazby nákladů na dopravu jsou vyčísleny pouze pro případy, kdy doprava LP do 
Nemocnice Nymburk bude v souladu se Smlouvou realizována v pracovních dnech v časovém 
rozmezí od 8:00 do 16:00 hod., resp. do 19:00 hod. (v případě potřeby využití dopravy LP 
prostřednictvím vozu s chladicím zařízením). 
 
V případě, že se FN Bulovka a Nemocnice Nymburk dohodnou na realizaci dopravy LP do Nemocnice 
Nymburk v jiné než výše uvedené době, bude výše nákladů na takovou dopravu stanovena ad hoc 
pro daný případ, a to zejména se zohledněním jiné (vyšší) ceny práce zaměstnanců odboru dopravy 
FN Bulovka, pokud jde o práci v jiné než výše uvedené době. 
 
FN Bulovka bude za každou dopravu LP do Nemocnice Nymburk účtovat jak cestu z FN Bulovka (tj. 
z prostor skladu lékárny FN Bulovka v Praze 8) do Nemocnice Nymburk, tak i cestu zpět z Nemocnice 
Nymburk do FN Bulovka (tj. do areálu FN Bulovka v Praze 8). 
 
 
 
 



 

8 / 9 
 

Druh dopravy v pracovních dnech v časovém rozmezí od 8:00 do 
16:00 hod., resp. do 19:00 hod. (v případě potřeby využití vozu 

s chladicím zařízením) 

Účtovaná sazba nákladů 
za každý započatý 1 km 

dopravy bez DPH 
(zahrnující řidiče, nikoli 

však závozníka1) 

Osobní automobil pro přepravu do 1 m3 11,19 Kč 

Užitkový automobil pro přepravu do 5 m3 13,54 Kč 

Nákladní vozidlo pro přepravu do 10 m3 14,48 Kč 

Vozidlo s chladicím zařízením (izotermickou nástavbou) do 5 m32 14,48 Kč 
1 Příplatek za práci závozníka ve výše uvedené době činí 132,06 Kč za každou započatou hodinu 
práce. 
2 V případě potřeby nájmu vozidla s chladicím zařízením (izotermickou nástavbou) pro účely 
dodávek LP do Nemocnice Nymburk bude FN Bulovka účtovat Nemocnici Nymburk navíc částku 
nákladů ve výši 23 000 Kč bez DPH za každý započatý kalendářní měsíc trvání takového nájmu (a 
to nad rámec výše uvedené sazby nákladů za 1 km dopravy). 

 
 
 
3) Náklady na pojištění přepravovaných LP 
 
Tyto náklady činí výši pojistného, které bude FN Bulovka hradit za pojištění přepravovaných LP do 
Nemocnice Nymburk (pro vyloučení pochybností se výslovně uvádí, že k příslušné částce připočte 
FN Bulovka DPH v zákonné výši). 
 
 
4) Náklady na skladování dodávaných LP, včetně nákladů na nájem skladovacích prostor 
 
Tyto náklady činí 19.866,- Kč bez DPH za každý započatý kalendářní měsíc trvání Smlouvy, a to 
s výjimkou června 2022, za který budou účtovány v alikvotní výši dle počtu dní trvání Smlouvy 
v tomto kalendářním měsíci (počínaje dnem podpisu Smlouvy). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 / 9 
 

Příloha č. 2: Rozpis nákladů Nemocnice Nymburk 
 
 
FN Bulovka bude hradit Nemocnici Nymburk dle jednotlivých dodávek ZM účelně vynaložené 
náklady, které jsou specifikovány v této příloze níže. Veškeré částky nákladů uvedené v této příloze 
jsou vyčísleny bez DPH, přičemž Nemocnice Nymburk k nim připočte DPH v zákonné výši. 
 
 
 

 

THP specialista THP 

sklad účtárna 

Průměrná hodinová tabulková mzda pracovníka                       223,50                        175,50  

Osobní náklady včetně pojištění                       299,04                        234,82  

Prům. mzda navýšená o ostatní náklady - admin a provoz (1,33)                       372,80                        292,73  

Čas pro zpracování jedné objednávky/přijaté a vydané faktury 0:30 0:30 

Odměna sklad / účtárna                       186,40                        146,37  

ODMĚNA CELKEM - ZAOKROUHLEDNO NA DESÍTKY                                                             330,00  

 

 
 


